UỶ BAN NHÂN DÂN
      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ––––––––––

              ––––––––––––––––––––––––

Số: 1024/2001/QĐ-CT

Việt Trì, ngày 16  tháng 4  năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Về việc điều chỉnh mức trợ cấp, phụ cấp đối với người hoạt động cách mạng, gia đình liệt sỹ, thương binh, người có công giúp đỡ cách mạng.

CHỦ TỊCH BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Nghị định số 28/CP ngày 29/4/1995 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 77/2000/NĐ-CP ngày 15/12/2000 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 31/2000/TT-LĐTBXH ngày 29/12/2000 hướng dẫn thực hiện việc điều chỉnh mức trợ cấp, phụ cấp đối với người hoạt động cách mạng, gia đình liệt sỹ, thương binh, bệnh binh, người có công giúp đỡ cách mạng;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại văn bản số 185/LĐTB&XH ngày 9/4/2001;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh mức trợ cấp, phụ cấp đối với người hoạt động cách mạng, gia đình liệt sỹ, thương binh, bệnh binh, người có công giúp đỡ cách mạng.

1. Đối tượng ưu đãi người có công:

- Tổng số người: 24.354 người.

- Số tiền tăng thêm 1 tháng là: 838.518.500 đồng (Tám trăm ba mươi tám triệu năm trăm mười tám ngàn năm trăm đồng chẵn ) (có biểu tổng hợp kèm theo);

2. Đối tượng ưu đãi giáo dục - Đào tạo:

- Tổng số: 549 người.

- Số tiền tăng thêm 1 tháng là: 9.405.000 đồng (chín triệu bốn trăm linh năm ngàn đồng chẵn ) (có biểu tổng hợp kèm theo).

Kinh phí chi trả: Từ nguồn kinh phí cấp uỷ quyền.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Lao động - TBXH ký quyết định điều chỉnh cho cá nhân; tổ chức thực hiện việc chi trả cho đối tượng và quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - TB&XH, Sở Tài chính - Vật giá, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị căn cứ quyết định thực hiện.

                      KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Kim Thau

       (Đã ký)